
 
Ministerstvo vnitra České republiky 

Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Jednací řád 
Akreditační komise Ministerstva vnitra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schválil: 
Mgr. Petr Vokáč 
náměstek ministra vnitra  
pro řízení sekce legislativy, státní správy  
a územní samosprávy 
 
 
 
Praha 5. ledna 2022 



2 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
1. Jednání Akreditační komise Ministerstva vnitra (dále jen „komise“) jsou svolávána 

k posuzování žádostí o udělení akreditace vzdělávací instituce nebo vzdělávacího 
programu, které jsou podávány Ministerstvu vnitra dle zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

2. Komise projednává žádosti o akreditaci vzdělávacích institucí a vzdělávacích programů 
prostřednictvím dvou senátů.  

3. Senát jedná nejméně jednou za dva měsíce dle termínů stanovených Ministerstvem 
vnitra.  

 
 

Článek 2 
Činnost senátu 

 
1. Pozvánku obdrží jednotliví členové senátu elektronicky minimálně 1 týden před jednáním. 

Součástí pozvánky je přehled žádostí o udělení akreditace vzdělávací instituce nebo 
vzdělávacího programu, které má komise posuzovat. Pozvánka je zaslána elektronicky 
s odkazem na umístění žádostí na serveru MV ČR. 

2. Z každého jednání senátu k žádosti o akreditaci vzdělávací instituce se zpracuje protokol, 
který obsahuje: 

a. číslo protokolu, 
b. identifikační údaje žadatele o akreditaci vzdělávací instituce,  
c. stanovisko senátu, 
d. vyjádření jednotlivých členů senátu k posouzení splnění podmínek pro udělení 

akreditace vzdělávací instituce dle § 30 zákona, 
e. podpis předsedy komise, 
f. datum. 

3. Z každého jednání senátu k žádosti o akreditaci vzdělávacího programu se zpracuje 
protokol, který obsahuje: 

a. číslo protokolu, 
b. identifikační údaje žadatele o akreditaci vzdělávacího programu,  
c. stanovisko senátu, 
d. vyjádření jednotlivých členů senátu k posouzení obsahu a náležitostí 

navrhovaných vzdělávacích programů pro udělení akreditace dle § 31 zákona, 
e. podpis předsedy komise, 
f. datum. 

4. V případě neplatného hlasování, nebo v případě, kdy senát není usnášeníschopný, bude 
o předmětné žádosti hlasováno na nejbližším jednání senátu.  



3 
 

5. O stanovisku k žádosti o akreditaci senát hlasuje: 
a.  elektronickým hlasováním nejpozději v den jednání senátu. Senát je 

usnášeníschopný při hlasování nadpoloviční většiny všech členů senátu. Ke 
schválení stanoviska k žádosti o udělení akreditace se vyžaduje souhlas 
nadpoloviční většiny hlasujících členů senátu. V případě rovnosti hlasů rozhoduje 
hlas předsedy senátu (v případě jeho zastupování hlas místopředsedy senátu).  

b. aklamací, jestliže Ministerstvo vnitra rozhodne, že senát se fyzicky sejde na 
jednání. Před hlasováním předseda (nebo v případě jeho zastupování 
místopředseda) senátu konstatuje, jaký je počet přítomných, zda je senát 
usnášeníschopný, a na závěr vyhlásí výsledek hlasování. Senát je 
usnášeníschopný při přítomnosti nadpoloviční většiny všech členů senátu. Ke 
schválení stanoviska k žádosti o udělení akreditace se vyžaduje souhlas 
nadpoloviční většiny přítomných členů senátu. V případě rovnosti hlasů rozhoduje 
hlas předsedy senátu (v případě jeho zastupování hlas místopředsedy senátu). 

6. Organizačně technické záležitosti senátu zajišťuje tajemník senátu, který nemá hlasovací 
právo. 

7. V případě potřeby se v senátech stejným způsobem projednává žádost o obnovu 
akreditace vzdělávací instituci a vzdělávacímu programu. 

 
 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Zrušuje se Jednací řád Akreditační komise z 1. 10. 2018. 

2. Jednací řád nabývá účinnosti dnem jeho schválení. 

 
 

 

Č. j. MV- 80776-24/OBVV-2014 
 
 

 Mgr. Petr Vokáč 
náměstek ministra vnitra 

Přílohy: 
1. Vzor Protokolu elektronického hlasování  komise  
2. Vzor Přílohy k protokolu – hlasovací tabulky 
 



 

4 
 

Vzor  PROTOKOL 

ze xx. elektronického hlasování Akreditační komise MV ČR – x. 
senátu 

konaného dne xx. xx. xxx 

Hlasování se zúčastnili: 
Jmenný seznam členů, kteří hlasovali 

Hlasování se nezúčastnil: 
Jmenný seznam členů, kteří nehlasovali 

O udělení akreditace vzdělávací instituci či vzdělávacímu programu požádalo XX 
vzdělávacích institucí. 

Akreditační komise hlasovala: 
- o x žádostech o akreditaci vzdělávací instituce 
- o x žádosti o akreditaci vzdělávacího programu 
- o x žádostech o obnovení akreditace vzdělávacího programu 

Všechny žádosti byly hlasováním jednomyslně a bez připomínek členů Akreditační komise 
doporučeny ke schválení, vyjma níže uvedených:  

Vzory možných výroku senátu: 

 
Poř. č. 1 – DOPORUČENO K AKREDITACI S PŘIPOMÍNKAMI - Název vzdělávací instituce  
Jméno člena senátu hlasoval pro udělení akreditace vzdělávacímu programu „Název 
vzdělávacího programu“ s podmínkou, že …..vypsat podmínku. 
Ostatní členové Akreditační komise hlasovali pro udělení akreditace bez výhrad. 
 
Poř. č. 2 – NEDOPORUČENO UDĚLENÍ AKREDITACE - Název vzdělávací instituce  
Jméno člena senátu hlasoval pro neudělení akreditace vzdělávacímu programu „Název 
vzdělávacího programu“ s odůvodněním, že … vypsat odůvodnění uvedené členem 
senátu pro zamítnutí. Takto vypsat všechny členy senátu.  
Ostatní členové Akreditační komise hlasovali pro udělení akreditace bez výhrad. 
 
Poř. č. 3 – DOPORUČENO K AKREDITACI S PŘIPOMÍNKAMI - Název vzdělávací instituce 
Jméno člena senátu hlasoval pro udělení akreditace vzdělávací instituci „Název vzdělávací 
instituce“ s poznámkou, že ... vypsat poznámku.  
Ostatní členové Akreditační komise hlasovali pro udělení akreditace bez výhrad. 
 
Poř. č. 4 – NEDOPORUČENO UDĚLENÍ AKREDITACE - Název vzdělávací instituce  
Jméno člena senátu hlasoval pro neudělení akreditace vzdělávací instituci „Název 
vzdělávací instituce“ s odůvodněním, že … vypsat odůvodnění uvedené členem senátu pro 
zamítnutí akreditace vzdělávací instituce. Takto vypsat všechny členy senátu, kteří hlasovali 
pro neudělení akreditace vzdělávací instituci.  
Ostatní členové Akreditační komise hlasovali pro udělení akreditace bez výhrad. 
 



 

5 
 

 
Poř. č. 5 – DOPORUČENO OBNOVENÍ AKREDITACE S PŘIPOMÍNKAMI - Název 
vzdělávací instituce 
Jméno člena senátu hlasoval pro obnovení akreditace vzdělávacímu programu „Název 
vzdělávacího programu“ s poznámkou, že ... vypsat poznámku.  
Ostatní členové Akreditační komise hlasovali pro udělení akreditace bez výhrad. 
 
Poř. č. 6 – NEDOPORUČENO OBNOVENÍ AKREDITACE - Název vzdělávací instituce 
Jméno člena senátu hlasoval pro neobnovení akreditace vzdělávacímu programu „Název 
vzdělávacího programu“ s odůvodněním, že …. vypsat odůvodnění uvedené členem 
senátu pro zamítnutí obnovení vzdělávacího programu. Takto vypsat všechny členy senátu, 
kteří hlasovali pro neobnovení akreditace.  
Ostatní členové Akreditační komise hlasovali pro udělení akreditace bez výhrad. 
Výsledky hlasování jsou v příloze – xxx. hlasování. 
 

Seznam příloh: 
1. hlasovací tabulka – xxx. hlasování 

 

Předkládá: 
 

XXX XXXXXX 
Tajemník X senátu Akreditační komise 
 
Schvaluje: 
předseda Akreditační komise 
 

V Praze dne xx.xx.xxxx 



Příloha č. 2 

6 
 

 
 
 
 
 
 
 

Akreditační komise MV ČR - x. senát 
Po

řa
do

vé
 č

ísl
o 

čí
slo

 je
dn

ac
í  

po
řa

do
vé

 č
ísl

o 
so

ub
or

u 

Vzdělávací instituce Vzdělávací program  

Ty
p 

pr
og

ra
m

u 
Jm

én
o 

a 
př

íjm
en

í -
př

ed
se

da
 x

. 
se

ná
tu

 
Jm

én
o 

a 
př

íjm
en

í -
m

íst
op

ře
ds

ed
a 

x.
 se

ná
tu

 

Jm
én

o 
a 

př
íjm

en
í -

čl
en

 x
. s

en
át

u 

Jm
én

o 
a 

př
íjm

en
í -

čl
en

 x
. s

en
át

u 

Jm
én

o 
a 

př
íjm

en
í -

čl
en

 x
. s

en
át

u 

 V
ýs

le
dk

y 
hl

as
ov

án
í  

Případné 
vyjádření 
členů 

1 xxxx x Název vzdělávací instituce Název vzdělávacího programu ZOZ A x A A A 

do
po

ru
če
no

 

viz zápis 

2 xxxx x Název vzdělávací instituce Název vzdělávacího programu VV N x N N A 

ne
do

po
ru
če
no

 

viz zápis 

3 xxxx x Název vzdělávací instituce   I A x A A A 

do
po

ru
če
no

 

viz zápis 

4 xxxx x Název vzdělávací instituce   I N x A N N 

ne
do

po
ru
če
no

 

viz zápis 

5 xxxx x Název vzdělávací instituce Název vzdělávacího programu VE A x A N A 

do
po

ru
če
no

 

viz zápis 



Příloha č. 2 

7 
 

6 xxxx x Název vzdělávací instituce Název vzdělávacího programu PV N x A N N 

ne
do

po
ru
če
n

o viz zápis 

   
Zapsal: Jméno a příjmení  

    
   

tajemník x. senátu 
         

   
Datum:  

         

   

Schválil: Jméno a příjmení  

    

   

předseda Akreditační komise 

         
   

Datum:  
         

   
A = ANO 

         

   
N = NE 

         

   
x = nezúčastnil se hlasování 

         

   

Nerozhodnuto - Akreditační komise nevydala 
stanovisko ve věci akreditace tohoto 
vzdělávacího programu/instituce z důvodu 
rovnosti hlasů při hlasování 

         
 
 
 


		2022-01-11T14:30:41+0000
	Not specified




